
 

 

Администрация муниципального округа город  Мончегорск  

с подведомственной территорией Мурманской области 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

05.10.2022 №  1488 
М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в Положение о формировании  

муниципального задания на оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных 

учреждений города Мончегорска и финансовом 

обеспечении выполнения муниципального задания, 

утвержденное постановлением администрации города 

Мончегорска от 24.12.2018 № 1553 

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в 

соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, федеральными 

законами от 12.01.1996 № 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", от 03.11.2006 

№ 174-ФЗ "Об автономных учреждениях", Уставом города Мончегорска 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в Положение о формировании  муниципального задания на 

оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных 

учреждений города Мончегорска и финансовом обеспечении выполнения 

муниципального задания, утвержденное постановлением администрации города 

Мончегорска от 24.12.2018 № 1553 (в редакции постановления администрации 

города Мончегорска от 30.12.2021 № 1415), следующие изменения: 

1.1. В пункте 2.25.  слова "и лимитов бюджетных обязательств" исключить. 

1.2. Абзац шестой пункта 2.26. изложить в следующей редакции: 

 "- иных случаях, предусмотренных актами Президента Российской 

Федерации, Правительства Российской Федерации, Мурманской области, 

муниципальными правовыми актами, реализация которых требует 

дополнительного выделения (перераспределения) бюджетных ассигнований на 

финансовое обеспечение выполнения муниципального задания". 

1.3. Абзац первый пункта 2.29. изложить в следующей редакции: 

"2.29. Перечисление субсидии в декабре текущего финансового года 

осуществляется по результатам рассмотрения, но не позднее 10 рабочих дней 

со дня предоставления муниципальным бюджетным или автономным 

учреждением предварительного отчета о выполнении муниципального задания 

за соответствующий финансовый год, составленного по форме, аналогичной 



2 

 

форме отчета о выполнении муниципального задания, предусмотренного 

приложением № 2 к настоящему Положению.". 
1.4. Дополнить пунктом 2.29.1 следующего содержания: 

"2.29.1. Требования, установленные пунктами 2.28 и 2.29, связанные с 

перечислением субсидии, не распространяются: 

а) на учреждение, находящееся в процессе реорганизации или ликвидации;  

б) на предоставление субсидии в части выплат в рамках Указа Президента 

Российской Федерации от 07.05.2012 № 597  "О мероприятиях по реализации 

государственной социальной политики", а также в установленных абзацами 

четвертым, пятым и шестым пункта 2.26. случаях, приводящих к изменению 

объема субсидии в течение срока выполнения муниципального задания.". 

1.5. Подстрочную ссылку строки  "Виды деятельности муниципального 

учреждения " приложения № 1 к Положению изложить в следующей редакции: 

"указываются виды деятельности муниципального учреждения, по 

которым ему утверждается муниципальное задание". 

1.6. В столбцах 10, 11 таблицы пункта 3.2. Части 2 приложения № 2 к 

Положению слова "в государственном задании" заменить словами "в  

муниципальном задании". 

2. Главным распорядителям бюджетных средств, осуществляющим 

функции и полномочия учредителя в отношении подведомственных 

муниципальных учреждений, привести правовые акты в соответствие с настоящим 

постановлением. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования в газете "Мончегорский рабочий" и применяется при 

формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений и расчете объема 

финансового обеспечения его выполнения начиная с муниципального задания на 

2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов. 

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов 

местного самоуправления города Мончегорска. 

5. Контроль исполнения настоящего постановления  возложить на первого 

заместителя главы администрации города.  

 

 

Исполняющий обязанности 

главы администрации города       А.В. Селезнев 

 

 

  

 

consultantplus://offline/ref=B913B4C934F1CF1744072CDCAC39AA44F363ED176D491D48A0764609EFC303D3272A02BEFEE9316CAE9B20477D568E43E811EE90AD12AC631Bz1I

	Администрация муниципального округа город  Мончегорск
	с подведомственной территорией Мурманской области

